y,

Con el voto aprobatorio del Consejo de Ministros; 

DECRETA: 

Artículo 1.- Objeto de la norma 
Apruébese el Reglamento de Organización y 

Funciones del Ministerio de la Producción (PRODUCE), 
que consta de seis (6) títulos; seis (6) capítulos; ciento 
veintiocho (128) artículos y un organigrama como anexo, 
que forma parte del presente Decreto Supremo. 

Artículo 2.- Financiamiento
La aplicación de la presente norma se fi nancia 

con cargo al presupuesto institucional del Pliego 038: 
Ministerio de la Producción, sin demandar recursos